Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

Palácio de S. Bento, Praça da Constituição de 1976 - 1249-068 Lisboa - Portugal
e-mail: 1cacdlg@ar.parlamento.pt - Tel.: +351 21 391 9644 / 7564

Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia da

República

Registo V. Ref.ª  Data

   15-12-2022

ASSUNTO: Projeto de Resolução 305/XV/1.ª (L) - Recomenda ao Governo que

reveja as carreiras de técnico profissional de reinserção social, de

técnico superior de reinserção social e de técnico superior de

reeducação, da Direção-Geral de Reinserção e Serviços Prisionais, e

que regularize as progressões e as remunerações respetivas.

Baixou a esta Comissão, no passado dia 12 de dezembro de 2022, o Projeto

de Resolução identificado em epígrafe, da iniciativa do DURP do L.

Considerando a solicitação do proponente e o disposto no n.º 2 do artigo

128.º do Regimento da Assembleia da República, cumpre-me informar Vossa

Excelência de que foi requerida pelo proponente do identificado Projeto de Resolução a

sua discussão em Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

(Fernando Negrão)

mailto:1cacdlg@ar.parlamento.pt
https://srvsgap/#/legislativeProcesses/initiatives/152101/details?showDescriptors=false